
Republika e Kosov&ls

Republika Kosova - Republic of Flosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of I'rishtina

N€ baz€ t€ dispozitave t€ nenit 12, paragralitz.z, pika d e Ligjit nr. 03/L - 040, p€r Veteqeverisje
Lokale (" Gazeta zyrtare e Republik€s s€ Kosoyes" , rw . 28 / 2A0,8), dispozitave t€ nenit 8, te Ligit
rtr.04/L-010 p€r Bashkepunim Nd€r-Komunal, nenit 5 te Rregullores nr.09/2013 p€r nxitjen e

bashkepunimit nd€r-komunal, dhe dispozltave t€ nenit 34, paragrafi 34.1., pika d e Statutit te
Komun€s s€ Prishtin€s, 01. nr. LLO - 391,, te dt. 25.02.2010, Kuvendi i Kryeqytetit, n€ mbledlrjen
e mbajtur rne24.4.2024, rniraton kete:

VENDIM

1. Miratohet Vendimi p€r marreveshje-korniz€ t€ bashk€punimit nd€r-komunal shum€-
funksional nd€rmjet: Kryeqytetit t€ Republik€s s€ Kosov€s - Prishtin€s, Komun€s s€

Podujev€s, Komun€s s€ Lipjanit, Komun€s s€ Fush€ Kosoves, Komun€s s€ Graqanic€s dhe
Komun€s se Obiliqit.

2. Qellimi i kesaj Marr€veshjeje t€ Bashkepunimit esht€ bastk€rendimi i aktiviteteve n€ mes

t€ IGyeqytetit dhe pese (5) komunave fqinje, n€ fusha t€ ndryshme me interes t€
pergjithsh€m, me t€ cilin do t€ krijohen lehtesira piSr mir€qenien e qytetar€ve t€
Kryeqytetit dhe k€tyre komunave n€ sfera t€ ndryshme ti: jetes.

3. P€r realizimin e ketyre marreveshjeve do te kujdeset Kryetari i Kryeqytetit.

4. Ky vendim hyn ne fuqi 15 (pes€mbedhjete) dit€ pas regiistrimit ne ZyrEn e protokollit te
Ministris€ s€ Administrimit t€ Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shLtate) dite pas publikimit n€ gjuh€t
zyrtare n€ ueb-faqen e komun€s.
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